
Projekt 
 
z dnia  31 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/..../2025 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 2 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały NR XV/95/2025 Rady Gminy Istebna z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Istebna 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Gminy Istebna uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia Uchwałę Nr XV/95/2025 Rady Gminy Istebna z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Istebna, w ten sposób że: 

1) w § 2 uchyla się pkt 13, 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Gminy wchodzą utworzone przez Radę sołectwa: Istebna, Jaworzynka i Koniaków. 

2. W celu wykonywania swoich zadań Gmina tworzy jednostki organizacyjne. 

3. Wykaz gminnych jednostek organizacyjnych stanowi załącznik do Statutu.”,; 

3) po §23 dodaje się §23a w brzmieniu: "1.  Gminna Rada Seniorów może zgłosić do jednego z podmiotów 
posiadających inicjatywę uchwałodawczą  wniosek  o  podjęcie  inicjatywy  uchwałodawczej  poprzez  
przekazanie  temu podmiotowi  treści  projektu  uchwały,  który  miałby  stać  się przedmiotem inicjatywy 
uchwałodawczej wraz z uzasadnieniem. 

2. Podmiot, do którego zgłoszono wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej inny niż Komisja Rady 
przekazuje go do Rady Gminy w terminie 30 dni od dnia otrzymania celem zaopiniowania przez właściwą 
komisję Rady Gminy. 

3. W przypadku, gdy podmiotem posiadającym inicjatywę uchwałodawczą, do którego zgłaszany jest 
wniosek jest Komisja Rady, wniosek składa  się  za  pośrednictwem biura Rady Gminy Istebna.”, 

4) uchyla się §27 wraz z poprzedzającym go wyrażeniem „Interpelacje i zapytania Radnych oraz prawo do 
informacji”, 

5) § 32 ust. 2 otrzymuje brzmienie „Komisje zbierają się w miarę potrzeby na wniosek Przewodniczącego 
Rady, Przewodniczącego Komisji lub co najmniej połowy składu Komisji, nie rzadziej jednak niż raz na 
kwartał.”, 

6) § 48 otrzymuje brzmienie: „Protokół odczytuje się wszystkim osobom biorącym udział w czynnościach, 
które powinny następnie protokół podpisać. Odmowę lub brak podpisu którejkolwiek osoby należy omówić 
w protokole.”, 

7) w § 73 uchyla się ust. 2, 

8) w § 74 uchyla się ust. 5, 

9) po § 74 dodaje się § 74a w brzmieniu: 

1. Jednostka pomocnicza Gminy rozporządza mieniem komunalnym przekazanym odrębnymi uchwałami 
Rady do korzystania w ramach zwykłego zarządu: 

1) na wniosek organu wykonawczego jednostki pomocniczej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C202A1D-1A57-4303-9B6A-3D4F7224F0FF. Projekt Strona 1



2) z inicjatywy Wójta. 

2. Przekazanie jednostce pomocniczej mienia komunalnego następuje na podstawie protokołu zdawczo-
odbiorczego. Jednostka pomocnicza zobowiązana jest do: 

1) dbałości o przekazane mienie komunalne, 

2) rozliczenia się z powierzonego mienia komunalnego, 

3. Jednostka pomocnicza może wynajmować, wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Wójta. 

4. Dochody osiągnięte z przekazanego mienia komunalnego stanowią dochód Gminy. 

5. W stosunku do przekazanego mienia komunalnego jednostka pomocnicza wykonuje czynności zwykłego 
zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) utrzymywaniu go w stanie niepogorszonym, w ramach aktualnego przeznaczenia, 

3) zachowaniu mienia i osiąganiu z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem, 

4) przekazania dochodów osiągniętych z przekazanego mienia do budżetu Gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C202A1D-1A57-4303-9B6A-3D4F7224F0FF. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W dniu 24 marca 2025 r. do Urzędu Gminy Istebna wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu 

postępowania  nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały XV/95/2025 Rady Gminy Istebna  

z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Istebna. W ocenie Nadzoru Prawnego treść 

Statutu nie wypełnia delegacji ustawowej dotyczącej: trybu zgłaszania wniosku przez gminną radę seniorów 

o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, zarządzania i korzystania przez jednostki pomocnicze gminy z 

mienia komunalnego oraz rozporządzania dochodami z tego źródła, jak również zakresu czynności 

dokonywanych samodzielnie przez jednostkę pomocniczą w zakresie przysługującego jej mienia.                                                              

W związku  z powyższym nastąpiła potrzeba doprecyzowania zapisów Statutu Gminy Istebna  i 

podjęcie stosownej  uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C202A1D-1A57-4303-9B6A-3D4F7224F0FF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/..../2025 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 2 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3

	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


